中運交バ第１１号の２
                                                              令和３年１０月１２日

中部トラック協会長 殿

   中部運輸局交通政策部長

      （公印省略）

「公共交通事故被害者等支援フォーラム」開催について

 平素より国土交通行政に関し格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、国土交通省公共交通事故被害者支援室では、公共交通事故発生時における被害者等の支

援のほか、平時において被害者支援の趣旨や必要性を広く周知するとともに、公共交通事業者の

安全意識の啓発や被害者等支援計画の策定を促していくため、被害者等支援フォーラムを開催し

ております。
 つきましては、このフォーラムにご参加いただきますようご案内申し上げますとともに、貴傘

下関係会員の皆様にご周知いただきますようお願いいたします。

記

  １．日時   令和３年１１月２４日（水）１３時３０分～１６時３０分

                     （13 時 WEB 接続可）

  ２．開催方法 オンライン（Teams）での開催となります。

  ３．内容  ①「被害者の立場から望むこと」
         ８．１２連絡会事務局長 （日航ジャンボ機御巣鷹山墜落事故遺族の会）

 美谷島 邦子氏

       ②「被害者とどのように接するか～事例で学ぶ被害者支援のポイント～」

  一般社団法人日本産業カウンセラー協会 執行理事

清水 達也氏

③「自動車事故被害者の現状～ナスバによる被害者への支援～」
  独立行政法人自動車事故対策機構名古屋主管支所

４．申込 別添または下記ＵＲＬにある申込書に必要事項をご記入いただき、申込先にメール

又はＦＡＸにてお送りください。

ご案内、申込書（URL）

https://wwwtb.mlit.go.jp/chubu/barrierfree/forum/subscription.xls

５．期日 １１月１２日（金）まで ※期日以降のお申し込みは、下記へお問い合わせください。

          【申込先】中部運輸局交通政策部バリアフリー推進課 平野・中西

            当課ＨＰ： https://wwwtb.mlit.go.jp/chubu/kousei/index.html

Ｅ-ｍａｉｌ： cbt-chub-syougyou@gxb.mlit.go.jp

             電話：０５２－９５２－８０４７ ＦＡＸ：０５２－９５２－８０８５

令和３年11月２４日（水）1３:３0～1６:３0

✿ 期 日 11月１2日（金）まで
✿ 申込書取得用URL（エクセルファイルがダウンロードされます。）

https://wwwtb.mlit.go.jp/chubu/barrierfree/forum/subscription.xls
✿ 期日以降の申込は、〈お問い合わせ先〉へお尋ねください。

内 容

日 時

開催方法 オンライン（Teams）での開催となります。

cbt-chub-syougyou@gxb.mlit.go.jp
申 込 中部運輸局交通政策部バリアフリー推進課へお申し込みください。

（送付先） メール F A X（０５２）９５２－８０８５

〈お問い合わせ先〉

中部運輸局交通政策部バリアフリー推進課

☎ ＴＥＬ （０５２）９５２－８０４７

◆ ＦＡＸ （０５２）９５２－８０８５

◆ E-mail cbt-chub-syougyou@gxb.mlit.go.jp

✿

✿

✿

✿

1.講演：被害者の立場から望むこと
美谷島 邦子 氏
８．１２連絡会事務局長（日航ジャンボ機御巣鷹山墜落事故遺族の会）

２.講演：被害者とどのように接するか
～事例で学ぶ被害者支援のポイント～
清水 達也 氏
一般社団法人日本産業カウンセラー協会 執行理事

3.講演：自動車事故被害者の現状
～ナスバによる被害者への支援～
独立行政法人自動車事故対策機構名古屋主管支所